
7 - 9
3 3 - 4 1
4 2 - 7 2
6 1 - 6 3
2 1 - 4 3

10 - 6
3 3 - 2 1
1 1 - 2 3
3 3 - 3 1
2 3 - 4 1

10 - 6
4 3 - 3 1
3 3 - 3 1
3 3 - 2 1
3 1 - 3 3

10 - 6
4 1 - 3 3
5 3 - 2 1
6 3 - 3 1
3 3 - 2 1

9 - 7
5 3 - 3 1
3 1 - 3 3
3 2 - 3 2
2 3 - 3 1

10 - 6
3 1 - 3 3
5 3 - 5 1
4 3 - 2 1
4 3 - 5 1

0.654

97 156

0.653

ABL 1
79

RUM 1

54

ABL 1 ABL 1
34

ITC 3 bandes - saison 10/11 - Division Nationale
Résultats et classement

RUM 1
61

0.564
ARL 1

ABL 1
110

0.6810.666

ABL 1
101

0.673

ABL 2
0.492

RUM 2
0.406

40
ESCH 1

69
ABL 1

ESCH 1
32

48
ARL 1
0.576

52

0.420
42

0.390
RUM 2

0.501
ABL 2

38
0.441

26
ESCH 1

ABL 1
57

0.651
RUM 1

40
0.599
ARL 1

40

0.423
28

ABL 2
0.588

35
RUM 1
0.505

28
ARL 1
0.631

46
ABL 1

22

16
ARL 1
0.664

18

ESCH 1
0.500

RUM 1
0.662

24
0.443

12
ESCH 1

20
ABL 2
0.419

16

RUM 1
26

0.620
ARL 1

16
0.481
ABL 2

160

ABL 2
4

0.441 0.344
12

RUM 2 RUM 2
16

0.475 0.379

0.323

PM

1557737

6
0.416

0.550

0.325

ESCH 1
6

0.419
RUM 2

ABL 1
12

0.713
RUM 1

10
0.688
ARL 1

10
0.481

Tot
moy.

Moy. S Tot
pts

Tot
rep.

Club

60

Tot
moy.

Tot
pts

Tot
rep.

Moy. S PM

0.292
0.475 0.500
0.662 0.673 1422

0.175

0.284900 1337 RUM 2
Hentges Ch.
Ferreira A. 7

ABL 2
0.675 0.225
1.071 0.21428 Lefèvre C.

Fank F.40 9

0.483
0.725 0.525
0.494 0.423 1397575 1359 ARL 1

Felix C.

RUM 1
0.500 0.275
0.425 0.42540 Nicolay D.

Tempelers M.

92 160 0.413
0.475 0.500
0.575 0.571 1376568

0.525

0.575

0.400

0.425760 1331 ESCH 1
Jeronimo Art.

Gül A. 16

0.400
0.725 0.400

Pts Rep S PM Tot
moy.

Tot
pts

Tot
rep.

RUM 1
Weber L. 28 40

ABL 2 71

23 40
40

RepPtsClub Tot
PM

Moy. Tot
moy.

Tot
pts

Tot
rep.

Moy. S PM

0.681
0.700 0.650
0.622 0.576 86 1016 1493ABL 1

Hammen M.
Franck M. 30 39

0.744

0.769Brière B. 30 39

857 1487

0.811Hamm R. 30 37
Bellini J. 12 40

0.730Marques C. 27 37
0.750Fassbender M. 30 40

0.425 0.414
0.550 0.450
0.444 0.4251519 636 1536ESCH 1

0.450Gül A. 18 40
0.400Ribeiro A. 16 40

Ehringer JC 19 40
0.575Ludwig A. 23 40
0.475 0.400Engel G. 16 40

0.291
0.400 0.350
0.388 0.473 460 158245 160

Hentges Ch.
Tempelers M. 12 40

0.281

0.200Ferreira A. 8 400.300

RUM 2

0.225Lefèvre C. 9 40
Lamberty W. 10 40

0.600Muller C. 24 40
0.250 0.350Fank F. 14 40

0.175

0.300

0.769

646

RUM 2
0.382

24
0.300 0.294

28 34
0.286

0.474
ESCH 1

50
0.401
ABL 2

48

RUM 2
0.425

RUM 2
42

0.293

ESCH 1
54

0.411

ABL 2
56

0.414

ARL 1
62

0.487

RUM 1
69

0.570

ABL 1
91

0.675
RUM 1

79
0.571
ARL 1

69
0.483
ABL 2

65
0.423

ESCH 1
60

0.413
RUM 2

48
0.292

RUM 2
54

0.291

ESCH 1
66

0.414

ABL 2
75

0.425

0.473

RUM 1
86

0.576
ARL 1

79

0.315
20

Fassbender M.
Hamm R.
Ludwig A.

Mootz P.
Pereira D.
Ludwig A.

Ehringer JC

Weber L.
Franck M.

Marques C.
Bellini J.

Club Pts

98
19Hammen M.

ABL 1

22
30
27

79
29
13
17
20

19
21
29

40
40

40

40
40
160

40
40
148

Rep

72

Ribeiro R.
Engel G. 16

16

20
68

Tempelers B. 23

Pts Rep

148

28

20 40

6

42

675

415

160

40
40

40

160

0.575

0.450

40

Tot
PM

101

65

79
40

40

40

40
40
40

11
17

21

79

75

Tot
PM

48

69

Tot
PM

110

66

54

40

26 40
116 156

Mootz P. 22 40
Pereira D. 7 40

160
Felix C. 16 40
ARL 1 62

Club

14 40

68 160
Jeronimo Art. 18

1.

2.

Jo
ur

né
e 

1
Place

3.

4.

5.

6.

Jo
ur

né
e 

2

Jo
ur

né
e 

3

Jo
ur

né
e 

4

Jo
ur

né
e 

5

Jo
ur

né
e 

6

Jo
ur

né
e 

7

Jo
ur

né
e 

8

Jo
ur

né
e 

9

Jo
ur

né
e 

10

Journée 9 - Division Nationale

Journée 10 - Division Nationale

Académie de Billard Luxembourg 05/05/2011 Ramon Hamm - Commissaire Sportif



12 - 4
3 3 - 2 1
3 3 - 3 1
5 3 - 4 1
4 3 - 3 1

8 - 8
1 3 - 2 1
2 1 - 2 3
2 1 - 2 3
3 3 - 4 1

8 - 8
3 1 - 4 3
4 3 - 4 1
6 3 - 4 1
3 1 - 5 3

10 - 6
3 1 - 3 3
3 3 - 3 1
3 3 - 3 1
4 3 - 1 1

9 - 6
3 - 0

4 2 - 2 2
2 1 - 3 3
3 3 - 4 1

10 - 6
1 1 - 3 3
2 3 - 1 1
5 3 - 2 1
5 3 - 2 1

4 - 12
2 1 - 8 3
1 1 - 2 3
2 1 - 4 3
3 1 - 5 3

8 - 8
2 1 - 3 3
6 3 - 2 1
2 1 - 5 3
4 3 - 2 1

4 - 12
5 1 - 4 3
3 1 - 2 3
2 1 - 3 3
2 1 - 3 3

PM

S PM

Comprido J.

RUM 2
Hentges Ch. 15

42

9
Gül A. 30

Ribeiro A. 17
0.351Tempelers B. 37
0.450Muller C.
0.400

0.469

0.350
0.375

0.811
0.425
0.500

0.300
0.225

570 1011

Moy. S

0.225

0.475

Tot
pts

Tot
rep.

57

14 40

120

Hentges Ch.
RUM 2

Mootz P.
0.400
0.400
0.625 Ehringer JC

50

Tot
moy.

ESCH 1
Comprido J. 9

60 160
40

432 1076

0.654
0.250 0.700
0.319 0.420386

Hamm R.
ABL 1

40
160

0.62540 Pereira D. 25 400.200
0.60040 24Fassbender M.0.350
0.75040 30Mootz P.0.475

0.446 0.492
0.225 0.575
0.484 0.406372

Felix C.
ARL 1 70

Engel G. 20 40 16Nicolay D.

0.576
0.375 0.625
0.263 0.294280

Weber L.
RUM 1

25
Ferreira A. 12 40Marques C. 1440
Lefèvre C. 9 40Wolff G. 1540

0.150 0.525Fank F. 6 21 40Bellini J.40

Tot
moy.

Tot
pts

Tot
rep.

Tot
moy.

S PMMoy.

0.675
0.725
0.300

Tot
moy.

0.474
0.350 0.500
0.754 0.666

Muller C.
699 1049 ARL 1

20
0.525 0.20021 40 Tempelers M. 408
1.154 0.42330 26 Nicolay D. 2611
1.500 0.20030 20 Lamberty W. 204

16 40

0.425
FF FF

0.475 0.564 ABL 2 1039

Marques C. 16 40 Pereira D.

23
0.425Wolff G. 16 40 Ludwig A. 17

Bellini J. 25 40

0.286
0.225 0.275
0.375 0.401 39

11
319 1114

40
0.125Hevessy P. 9 40 Ferreira A. 5 40
0.350Ribeiro A. 23 40 Lefèvre C. 14 400.575
0.225Engel G. 19 40 Fank F. 9 40

Tot
moy.

Moy. S PM Tot
rep.

0.411
0.600 0.400
0.736 0.6751189

40
140 1216

17
0.325Brière B. Comprido J.19 40 400.475

Hamm R. Ribeiro A.30 26 1.154
Fassbender M. Engel G.30 34 0.882

0.225
0.338 0.2931274

Mootz P.
ABL 2 54

9
0.400Ferreira A. 12 40 Pereira D. 16 400.300
0.325Lefèvre C. 40 130.300 Ludwig A. 40
0.400Fank F. 40 160.475 Meyrath T. 40

0.613 0.570
0.600 0.725
0.575 0.487603 1237

Weber L.
RUM 1

0.57527 Marques C. 40
0.47529 Wolff G. 4019
0.675Nicolay D. 12 40 Bellini J. 27 40

42

Tot
PM

0.338 0.414
0.64722
0.654

Tot
PM

Club

ABL 2
Meyrath T.
Zimmer J.
Ludwig A.

Ehringer JC

ESCH 1 76
19
14
8
10
51

Pts Rep

160
40

157
40
37
40

40
160

919

916

954

Club

42

40

28

Tot
moy.

Pts

107
28

23
13
18

75
40
160
40
40

40
157
40
40

Rep Tot
pts

6040.669

Moy. S PM

468

513 891

951

923

Tot
rep.

Club

ABL 1
Brière B.
Mootz P.
Hamm R.

Fassbender M.

RUM 1
Weber L.

95

Pts Rep

126 43 5110.341

Moy. S PMPts

0.244

0.467

1077

160
40
40

0.575

0.400

120 442

Tot
rep.

56

126

Rep Tot
pts

40

Club

Club

ESCH 1
Jeronimo A.

Pts

103
24 40

Moy.

91
Hammen M.

ABL 1

Club

140

160
40

373

Rep Tot
pts

802

0.275
RUM 2

Hentges Ch. 11
54

ARL 1
Felix C.

Tempelers B.
Muller C.

24
92
19
12

160
40
40
40

98
29
23

40
160 668 1171

1199

Rep Tot
pts

5000.486

40
160
34

496

26

Pts

68
16
13

Tot
rep.

62

Tot
PM

79

61

Tot
PM

Tot
PM

Tot
PM

69

48

52

54

48

34

54

56

69

Journée 6 - Division Nationale

Journée 7 - Division Nationale

Journée 8 - Division Nationale
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11 - 5
5 2 - 3 2
3 3 - 4 1
5 3 - 4 1
6 3 - 3 1

6 - 10
1 1 - 4 3
2 1 - 3 3
7 3 - 5 1
3 1 - 7 3

4 - 12
2 1 - 3 3
1 1 - 3 3
2 1 - 3 3
1 1 - 3 3

4 - 12
1 1 - 4 3
4 1 - 5 3
4 1 - 4 3
2 1 - 3 3

12 - 4
3 3 - 3 1
5 3 - 2 1
3 3 - 4 1
4 3 - 4 1

6 - 9
2 1 - 6 3

3 - 0
3 1 - 3 3
6 1 - 4 3

4 - 12
1 1 - 4 3
2 1 - 4 3
2 1 - 3 3
2 1 - 3 3

12 - 4
3 3 - 2 1
4 3 - 2 1
3 3 - 3 1
4 3 - 1 1

8 - 0
3 2 - 4 0
2 2 - 2 0
4 2 - 2 0
4 2 - 2 0

153

PMS

14

160
40

284 458

Tot
rep.

294 450

474153

228 474 0.481

Comp. incorrecte de l'équipe 
d'Arlon

Sanction: 8:0

0.175 0.675

Tot
moy.

Moy.

0.443

Weber L. 24
86

ESCH 1
Jeronimo A.

Gül A.

RUM 1

ABL 2

Tot
moy.

0.350 0.750

0.281 0.323

0.444

Rep Tot
pts

Club Pts Rep Tot
pts

0.300 0.379 0.638 0.653182 20

PMMoy. S PM STot
rep.

Club Pts

0.350 0.500Ribeiro A. 14 40 Hamm R.
0.325 0.625Engel G. 13 40 Mootz P.

0.325 0.225Goedert G. 13 40 Hentges Ch. 9 40
62 160 4401950.388

0.400 0.325Pereira D. 16 40 Ferreira A. 13 40
0.425 0.375Mootz P. 17 40 Lefèvre C. 4015
0.400 0.200Ludwig A. 16 40 Fank F. 408

0.600 0.750
0.538 0.620

30
71 160

40
0.400

0.650 0.350
40
40

Belem J. 15 40 16Tempelers M.0.375
26 40 14Muller C.

Club

0.525 0.275Bellini J. 21 40 Lamberty W. 11 40
Wolff G.

Club

112 153 497 763

Moy. S PM Tot
moy.

0.575

S PM

30 39

21
78

15
81

30

Tot
moy.

Tot
rep.

67 159

40
238

296 759

794

Moy.

0.569 0.631
0.200 0.500
0.294 0.315200 ABL 1

Brière B. 20
0.450 0.75018 40 30 40Goedert G.

0.65040 40Hamm R. 26
0.375Fank F. 40 Pereira D. 40

0.369 0.423
0.575 0.375
0.575 0.505320 ABL 2

Mootz P.
254

0.27530 11Pereira D.
0.425

Comprido J.

RUM 2
Hentges Ch. 16

38

5 40

160

0.750

0.400Nicolay D. 40 Brüls I. 401620

0.588
0.525 0.550
0.392 0.382229 600

22
56 340

FF

0.46747
40

0.37514 15Wolff G. 4040
0.475Engel G. 12 40 Bellini J. 19 40

Pts Rep

0.300
0.350

FF

0.500
0.475

0.150
0.375

21

Tot
moy.

Tot
pts

Tot
rep.

Tot
PM

PMRep Tot
moy.

Club Pts Moy. Tot
rep.

S

0.641 0.599
0.769 0.769
0.732 0.651 RUM 1

Weber L.
98

39
731

0.40023 40 Franck M. 16 40
0.82430 34 Marques C. 28 34
0.60029 40 Bellini J. 24 400.725

0.509 0.441
0.125 0.375
0.421 0.390 ABL 2

Goedert G.
159
40

0.475Gül A. 17 40 Pereira D. 19 400.425
0.425Ribeiro A. 20 40 Mootz P. 17 400.500
0.769Engel G. 25 39 Ludwig A. 30 390.641

0.488 0.501
0.400 0.525
0.238 0.300 ARL 1

Felix C.
160
40

0.600Ferreira A. 8 40 Tempelers B. 24 400.200
0.425Lefèvre C. 13 40 Muller C. 17 400.325
0.400Fank F. 1 40 Nicolay D. 16 400.025

0.882

Moy.

48 160
40
40

7
480 ABL 1

Hammen M.
Brière B.

ARL 1
Tempelers B.

RUM 2 45
25
20
30
27
102 160

40
40
40
40

160

RUM 2
Hentges Ch.
Ferreira A.
Lefèvre C.

ARL 1
Felix C.

Tempelers B.
Muller C.

ESCH 1
Jeronimo A.

Gül A.
Ribeiro A.

19

23
92
6
15

8
47

Pts Rep

160
40

160
40
40
40

120

Tot
pts

Tot
rep.

634

634

Ludwig A.

RUM 1
Weber L.
Belem J.

17

15
59
15

91

Pts Rep

160
40

160
40
40
40

120
40

385

Tot
pts

610

600

578

Club

ABL 1
Hammen M.

Brière B.
Hamm R.

Fassbender M.

ESCH 1

398

335

438

Tot
pts

759

794

57

32

24

Tot
PM

20

28

26

Tot
PM

24

26

Tot
PM

Tot
PM

40

38

40

34

16

16

46

28

35

Tot
PM

Journée 3 - Division Nationale

Journée 4 - Division Nationale

Journée 5 - Division Nationale
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6 - 10
5 1 - 2 3
4 3 - 3 1
3 1 - 3 3
5 1 - 6 3

8 - 8
2 1 - 5 3
4 3 - 3 1
2 1 - 3 3
3 3 - 2 1

6 - 10
4 3 - 2 1
2 1 - 3 3
2 1 - 2 3
2 1 - 4 3

12 - 4
4 3 - 4 1
3 3 - 3 1
8 3 - 4 1
4 3 - 2 1

10 - 6
4 3 - 3 1
3 3 - 4 1
3 3 - 3 1
2 1 - 4 3

10 - 6
9 3 - 3 1
7 3 - 4 1
3 1 - 4 3
4 3 - 5 1

Nicolay D.

RUM 1

0.625

23
19
30

15
17

Muller C.

Pts RepClub Tot
moy.

0.575

Moy. S PM

0.441

Moy. S

60
Goedert G.
Pereira D.
Mootz P.

0.475
1.875

0.400
0.425
0.625
0.425

0.575 0.45040
40

18
11

400.425 0.625

0.419
0.550

Ribeiro A.
Engel G. 25

130.375

0.811 0.541
0.688 0.688 0.416RUM 2

Hentges Ch. 20
64 0.416

0.481 0.481 0.419

106 154

16077 16067

154

0.811 0.18937 Ferreira A. 7 37
37

64154

0.450 0.52540 Lefèvre C. 21 40
0.700 0.40028 40 Fank F. 16 40

S PMRepRep Tot
pts

Moy. Tot
moy.

0.662
0.475 0.525
0.519 0.500314

21
95157

Hammen M.
0.625 0.375Tempelers B. 25 40 Brière B. 15

21 40 Hamm R. 29

0.664
0.500 1.250
0.507 0.475133 280 RUM 1

Weber L.
144 0.639

0.441 0.882Fassbender M. 3430
0.525 0.725

0.575
0.475

40

0.617

Moy.

Marques C.
0.425
0.575

Nicolay D. 15 34

73

Muller C.

0.525Ludwig A. 21

44 160 0.419
0.400 0.350
0.275 0.344108 314 320

14
67

0.475

0.419
Bellini J.

ESCH 1
Comprido J.

Gül A. 19

0.50020

0.425
0.300

Pts

97

Tot
rep.

12
23
17

12
16

0.275
0.125

Club

ABL 2

Tot
moy.

0.713 0.713136

25

77
22
23

106
30
30
18

ABL 1
Hammen M.

Brière B.
Hamm R.

Fassbender M.

ARL 1
Felix C.

Tempelers B.

Weber L.
Franck M.

Marques C.
Belem J.

40

37
154
40
40

160
40
16

40
136

Rep Tot
pts

97

PM

Ludwig A.

ESCH 1
Comprido J.

Gül A.

17
10
17
16 40

40
16
40

67160
40
40

0.275

40 0.325

Fank F.
Lefèvre C.

17
175

11 40
40

40

60

Tot
pts

Tot
rep.

136

0.425

0.441136

Ferreira A.
Hentges Ch.

Mootz P.
Pereira D.

RUM 2

Goedert G.
ABL 2

Felix C.
ARL 1

Club Pts

80
19

40

40
40
40

40

24
144

40
154

S PM Tot
rep.

ABL 1

Tot
moy.

ClubTot
PM

16

Belem J.

Ribeiro A.
Engel G.

23
19
30
92

Pts

154
40
40

24
40
40

40

40

160
40
40

Tot
pts

192

198

134

298

290

Tot
rep.

10

10

12

12

Tot
PM

12

6

6

4

Tot
PM

22

18

16

Tot
PM

Journée 1 - Division Nationale

Journée 2 - Division Nationale
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